
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

« 9 » августа 2023 г. № 598 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории средним медицинским 
работникам (протокол № 340 от 9.08.2023 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО В ПЕДИАТРИИ»

1 Абакарова Патимат Абакаровна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

2 Абакарова Патимат Алихановна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Рахата ГБУ РД «Ботлихская 
центральная районная больница 
им. З.Ш.Магомаевой»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

3 Абдулганиева Инсабат 
Чакабуровна
Медицинская сестра школьная 
ФАПс.Зубанчи ГБУ РД

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»



Абдурахманова Зумурат Гаджиевна 
Медицинская сестра 
педиатрического участка УБ 
с.Чиркей ГБЦ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Абдуризаева Асият Касумовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Куркак ГБУ РД 
«Белиджинская участковая 
больница»

Абузакадиева Индира 
Нурмагомедовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Санчи ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Абучова Асият Титарилаевна 
Медицинская сестра детской 
картотеки ГБУ РД «Гумбетовская 
центральная районная больница»

Акбарова Тамам Кумриевна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра У Б с.Куруш ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

Алиева Наргиля Сабировна 
Медицинская сестра ДПО №4 ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Алиева Эльмира Исаевна 
Медицинская сестра детского 
отделения родильного дома ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

«Дахадаевская центральная
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



11 Алишейхова Нурият Алибеевна 
Медицинская сестра палатная ДО 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

12 Атаева Сакинат Алиевна 
Старшая медицинская сестра 
травматологического отделения 
ГБУ РД «Республиканская детская 
больница восстановительного 
лечения»

13 Ахмедзиявудинова Айшат 
Магомирзаевна
Медицинская сестра школьная УБ 
с.Чиркей ГБЦ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

14 Ахмедова Интизар Аликрамовна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

15 Ахмедова Марина Ибрагимовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№ 1» г.Махачкала

16 Ахмедова Нурият Абдуразаковна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

17 Багомедова Патимат 
Джамалудиновна 
Медицинская сестра ДО ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

18 Байрамова Лейла Сабировна 
Медицинская сестра кабинета 
планировнаия проф.прививок ГБУ 
РД «Табасаранская центральная

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

19 Батдалова Аида Бадавовна 
Медицинская сестра подросткового 
кабинета ДПО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

20 Г аджибабаева Зайнаб 
Аллахвердиевна 
Медицинская сестра ДП ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. 
Р.П.Аскерханова»

21 Гаджиева Зарипат Гапуровна 
Медицинская сестра детского 
отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

22 Г аджиева Фарида Алиагаевна 
Медицинская сестра ДП ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. 
Р.П.Аскерханова»

23 Г аирбекова Зумрут Назирбеговна 
Медицинская сестра палаты 
новорожденных родильного 
отделения ГБУ РД «Казбековская 
центральная районная больница»

24 Гасангусейнова Разнят Абдуловна 
Медицинская сестра ДДУ ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

25 Гасанова Зарема Абдурахмановна 
Медицинская сестра кабинета 
медико-социальной помощи ГБУ 
РД «Детская поликлиника № 1» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



26 Данкоева Мадина Магомедовна 
Медицинская сестра педиатра УБ 
с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

27 Джабраилова Хадижат 
Мухтарпашаевна 
Медицинская сестра школьная 
ФАП с.Гуни ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

28 Джалилова Гурият Зайнутдиновна 
Медицинская сестра патронажная 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

29 Джунайдиева Тамара Маджидовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

30 Зубаилова Адиля Фарзалиевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

31 Ибрагимова Лейла Арифовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения патологии 
новорожденных ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

32 Истамулова Анжела Умаровна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра ВА с.Адильотар ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

33 Кадиева Назима Назировна 
Медицинская сестра подросткового 
кабинета ДПО ГБУ РД

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



«Буйнакская центральная
городская больница»

34 Каримова Асият Аскандаровна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных родильного дома 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

35 Керимова Зильфира 
Мамедрасуловна 
Медицинская сестра отделения 
патологии новорожденных ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

36 Койчакаева Дженнет Юсуповна 
Медицинская сестра палатная 2 
отделения Детской больницы ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

37 Курбаналиева Эльмира Ахмедовна 
Медицинская сестра участковая УБ 
с.Китлярата ГБУ РД «Цунтинская 
центральная районная больница»

3 8 Курбанова Зулпият Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных родильного дома 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

39 Лазимова Лейла Агарагимовна 
М едицинская сестра школьно­
дошкольного отделения 
поликлиники ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. 
Р.П.Аскерханова»

40 Магомедова Зубалжат 
Г аджимурадовна

Присвоить вторую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



Медицинская сестра палатная ДО 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

41 Магомедова Мадинат 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра палатная 2 
отделения детской больницы ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

42 Магомедова Нюрсият Исраиловна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Кадыротар ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
районная больница»

43 Магомедова Патимат 
Г абибуллаевна
Медицинская сестра прививочного 
кабинета ВА с.Нововикри ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

44 Маммаева Патимат 
Абдулкариновна 
Медицинская сестра детского 
отделения родильного дома ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

45 Мамедова Раиса Негматулаевна 
Медицинская сестра отделения 
патологии пост новорожденных 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

46 Масуева Сарият Магомедовна 
Медицинская сестра прививочного 
кабинета ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

47 Махаева Мани Махаевна 
Медицинская сестра отделения 
нефрологии ГБУ РД «Детская

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

48 Меджидова Айша 
Султанмурадовна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Джинаби ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

49 Меджидова Саният Устархановна 
Медицинская сестра палатная 2 
отделения Детской больницы ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

50 Метеева Альбина 
Магомедрасуловна 
Старшая медицинская сестра 
детского отделения ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

51 Мехралиева Арзу Курбан Кызы 
Медицинская сестра отделения 
новорожденных родильного дома 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

52 Мусаева Шумайсат Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

53 Нагиева Ираде Адильевна 
Медицинская сестра палатная 
детского соматического отделения 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

54 Пенжалиева Гюльшан 
Шихмагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО №4 ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



55 Рамазанова Бика Абдурашидовна 
Медицинская сестра участкового 
педиатра ГБУ РД «Гунибская 
центральная районная больница»

56 Рамазанова Умайганат 
Ибрагимовна
Старшая медицинская сестра 
отделения нефрологии ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

57 Ремиханова Джамиля Фаталиевна 
Медицинская сестра д/с №12 ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
городская больница»

58 Сейидова Зимзимат Рамазановна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАЛ с.Г-Гулаг ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова 
М.Х.»

59 Селимова Бесхалум Акимовна 
Медицинская сестра отделения 
детей грудного возраста ГБУ РД 
«Детская республиканская 
клиническая больница им. Н.М. 
Кураева»

60 Солтанова Зайнап Имамутдиновна 
Медицинская сестра школы №4 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

61 Тагирова Тамила Межведиловна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Детская поликлиника 
№3» г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



62 Телеева Глория Магомедаминовна 
Медицинская сестра прививочной 
ФАП с.Усемикент ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

63 Трунова Галина Владимировна 
Медицинская сестра прививочного 
кабинета ГБУ РД «Ногайская 
центральная районная больница»

64 Халикова Марзи Рамазановна 
Медицинская сестра патронажная 
ФАП с.Зубанчи ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

65 Чопанова Умразият Абдуллаевна 
Медицинская сестра участковая 
ДПО ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

66 Чупанова Уздият 
Зубайругаджиевна 
Медицинская сестра врача- 
педиатра участкового ВА 
с.Нововикри ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

67 Шапиева Патимат 
Магомедшапиевна 
Медицинская сестра приемного 
отделения КДО ГБУ РД 
«Республиканский 
реабилитационный центр 
«Надежда»

68 Шарипова Заира Магомедалиевна 
Медицинская сестра 2 го 
пульмонологического отделения 
ГБУ РД «Республиканский детский 
пульмонологический центр»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
но специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»



69 Шихахмедова Наргиле Самедовна 
Медицинская сестра палатная 
детского инфекционного отделения 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело в педиатрии»

70 Эмирова Гюлнисе Абдуребовна 
Медицинская сестра детской 
картотеки ДП ГБУ РД «Ахтынская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело в педиатрии»

«АНЕСТЕЗИОЛОГИЯ И РЕАНИМАТОЛОГИЯ»

Абдулжалилова Хадижат 
Нажмутдиновна
Медицинская сестра кардиологии 
ОКС ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

Абдуллаева Патимат Курбановна 
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Абдуллаева Сельфина Гаджиевна 
Медицинская сестра-анестезист 
блока интенсивной терапии 
отделения кардиологии № 1 с ОКС 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

Айсаева Патимат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра-анестезист 
АРО ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

Акаева Кумсият Зарбековна 
Медицинская сестра-анстезист 
родильного отделения ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»



6 Алиасхабова Алзират Г аджиевна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии- 
реаниматологии с операционным 
блоком ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

7 Алиболатова Савият 
Магомедсаидовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Каякентская центральная 
районная больница»

8 Алиева Джамиля Арсаналиевна 
Медицинская сестра ОРИТ детской 
больницы ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

9 Алиева Патимат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

10 Алмасова Г алимет Назымовна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и 
реаниматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

11 Амирова Патимат Хайрулаевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

12 Аммаева Зухра Валихановна 
Медицинская сестра-анестезист 
выездной бригады ССМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить первую категорию по
специальности «Анестезиология
и реаниматология»



13 Атдиева Лейла Гаджибековна 
Медицинская сестра-анестезист 
блока интенсивной терапии 
отделения кардиологии № 1 с ОКС 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

14 Бахтанова Эльмира Ахмедовна 
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

15 Биарсланова Раисат Абдуллаевна 
Старшая медицинская сестра 
отделения АиР ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

16 Гаджиева Джемиле Садединовна 
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«Ахтынская центральная районная 
больница»

17 Гамзатова Расият 
Магомедшариповна 
Медицинская сестра палаты 
интенсивной терапии ГБУ РД 
«Казбековская центральная 
районная больница»

18 Гамидова Барият Гаджиевна 
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и 
реаниматологии ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

19 Г асанова Райзанат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

20 Джанмирзаева Булбул Танзиловна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ

Присвоить первую категорию по
специальности «Анестезиология
и реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию
по специальности



21

22

23

24

25

26

27

28

РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Закавова Альпият Умаровна 
Медицинская сестра ОРИТ ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Ибрагимова Саида Магомедовна 
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ ГБУ РД НКО «Дагестанский 
центр грудной хирургии»

Исмаилова Гурият Ибрагимовна 
Медицинская сестра-анестезист 
БИТ ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

Карибова Асият Джамединовна 
Медицинская сестра-анестезист 
ОРИТ №1 ДЛО ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Килесханова Раисат Набибулаевна 
Медицинская сестра 
анестезиологии-реаниматологии 
ГБУ РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Кужакова Муминат Магомедовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Магаева Хадижат Идрисовна 
Медицинская сестра-анестезист 
АРО детского соматического 
реанимационного поста ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Магомедова Муъминат 
Магомедиминовна

«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Анестезиология 
и реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

Присвоить высшую категорию
по специальности



Медицинская сестра отделения «Анестезиология и
анестезиологии и реаниматологии реаниматология»
ГБУ РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

29 Магомедова Сидрат Залумхановна 
Медицинская сестра АРО детского 
соматического реанимационного 
поста ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

30 Магомедрасулова Хабизат 
Набигулаевна 
Медицинская сестра ОРИТ 
ожогового центра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В.Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

31 Магомедхабибова Зарема 
Курахмаевна
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реаниматологии 
ГБУ РД «Городская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

32 Менлибаева Арувхан Исмаиловна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

33 Мусаева Раисат Алхасовна
Медицинская сестра-анестезист 
выездной бригады ССМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

34 Омарова Суайбат Алиевна 
Медицинская сестра 
реанимационного отделения 
РД «Кочубейская медико- 
санитарная часть»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

35 Пирмагомедова Шахназ Паташевна Присвоить высшую категорию
по специальности



Медицинская сестра-анестезист «Анестезиология и
отделения анестезиологии и реаниматология»
реаниматологии ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

36 Рабаданова Патимат 
Абдулагудаевна 
Медицинская сестра-анестезист 
ГБУ РД «Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

37 Садыкова Найда Нагиевна
Медицинская сестра-анестезист 
отделения анестезиологии и 
реаниматологии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В.Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

38 Шуайбова Тавус Алиевна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии и реанимации ГБУ 
РД «Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Анестезиология и 
реаниматология»

«СКОРАЯ И НЕОТЛОЖНАЯ ПОМОЩЬ»

1 Алибицова Майсарат 
Абдулгамидовна
Фельдшер отделения СМП ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

2 Алишаева Жарият Тажудиновна Присвоить высшую категорию 
Фельдшер СМП ГБУ РД «Лакская по специальности «Скорая и 
центральная районная больница» неотложная помощь»

3 Арсланалиева Написат
Амарбагановна
Фельдшер ГБУ РД «Дагестанский 
центр медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»



4 Везирова Серее Вердиевна 
Фельдшер выездной бригады ГБУ 
РД «Дагестанский центр медицины 
катастроф»

5 Джамалутдинова Хайбат 
Махавовна
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

6 Зубаирова Хайбат Зубаировна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

7 Казакбиева Атия Динисламовна 
Фельдшер СМП ГБУ РД 
«Хасавюртовская межрайонная 
станция скорой медицинской 
помощи»

8 Курбанова Саният Курбановна 
Фельдшер отделения СМП ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

9 Летифова Валида Агалиевна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

10 Муталимова Аминат Муталимовна 
Фельдшер отделения СМП ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

11 Якупова Зарина Исмаиловна 
Фельдшер СМП выездной бригады 
ГБУ РД «Дагестанский центр 
медицины катастроф»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»

«ЛАБОРАТОРНАЯ ДИАГНОСТИКА»



1 Абдулазизова Анаида Кенберовна 
Медицинский лабораторный 
техник Поликлиника №3 ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

2 Абдулатипова Сакинат 
Пазлудиновна
Лаборант поликлиники ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

3 Агабекова Жесмина Азимовна 
Лаборант инфекционного 
отделения ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

4 Агабекова Индира Абдулхаликовна 
Фельдшер-лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

5 Алиева Кистаман Гусейновна 
Лаборант ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

6 Алиева Мадина Османовна
Фельдшер-лаборант отделения 
лабораторной диагностики ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

7 Байрамова Салимат 
Курбанмагомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»



I I

8 Бийболатова Нурлигаят Присвоить высшую категорию
Мугажировна по специальности
Фельдшер-лаборант ГБУ РД «Лабораторная диагностика»
«Республиканский центр охраны 
здоровья подростков и 
студенческой молодежи»

9 Власова Елена Владимировна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Детская городская клиническая 
больница»

10 Гаджимагомедова Асият 
Магомедалиевна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

11 Газилова Патимат Мухидиновна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД
«Городская клиническая больница»

12 Джамалудинова Г юльнара 
Г азихановна
Фельдшер-лаборант ГБУ РД НКО 
«ДЦК и ССХ»

13 Загидова Джамилат Амурхановна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Кизлярская центральная 
городская больница»

14 Казиханова Бийке Батразовна 
Фельдшер-лаборант клинической 
лаборатории ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

15 Муртазалиева Халимат 
Магомедовна
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»



16 Омарова Зульфия Газаевна 
Старший фельдшер-лаборант 
отделения лабораторной 
диагностики ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

17 Пашабекова Кемаля Октаевна 
Лаборант вирусологической 
лаборатории ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

18 Расулова Меседу Муртазалиевна 
Лаборант ГБУ РД 
«Республиканское 
патологоанатомическое бюро»

19 Тагирова Патимат Магомедовна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Республиканская детская 
больница восстановительного 
лечения им.Хайрудиновой М.А.»

20 Ташиева Расият Шахрудиновна 
Фельдшер-лаборант поликлиники 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная районная больница»

21 Чарчуева Бариян Курбановна 
Фельдшер-лаборант ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

22 Шахмурханова Самера Алиевна 
Фельдшер-лаборант В А с.Ново- 
Уркарах ГБУ РД «Дахадаевская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Лабораторная 
диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Лабораторная диагностика»

«ЛЕЧЕБНОЕ ДЕЛО»

1 Абдусаламова Нашират Бавматовна Присвоить высшую категорию
по специальности «Лечебное 
дело»



Фельдшер ФАП с.Усемикент ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

2 Абдуселимова Суна Ибадуллаена Присвоить высшую категорию 
Заведующая ФАП с.Куркак ГБУ РД по специальности «Лечебное 
«Белиджинская участковая дело»
больница»

3 Водопьянова Елена Петровна
Заведующий ФП п.Кирова ГБУ РД 
«Кизлярская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

4 Гасанова Зулейха Балагусейновна 
Заведующая ФАП с.Кр-Восход 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

5 Кадирбекова Кативаханум 
Абдулкадировна
Фельдшер В А с.Новокаякент ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

6 Казиханова Сельминаз 
Казихановна
Заведующая ФП, фельдшер 
с.Хадаги ГБУ РД «Кайтагская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

7 Махоев Шабан Ибрагимович
Фельдшер ФАП с.Ратлуб ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

8 Раджабова Султанат Омаровна 
Заведующая ФАП с.Бухты ГБУ РД 
«Гунибская центральная районная 
больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное 
дело»

9 Рамазанов Магомедтагир 
Абдулсаламович

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Лечебное
дело»



Заведующий ФП с.Шапих ГБУ РД 
«Цунтинская центральная районная 
больница»

10 Рустамханов Рамазан Славикович Присвоить первую категорию по 
Заведующий ФП с.Цналь ГБУ РД специальности «Лечебное дело» 
«Хивская центральная районная 
больница»

«ФИЗИОТЕРАПИЯ»

Батманова Джамиля Халидовна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
УБ с.Кабир ГБУ РД «Курахская 
центральная районная больница»

Г усейнова Джамиля 
Магомеднабиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский детский 
туберкулезный санаторий»

Магадова Ирина Магомедовна 
Медицинская сестра по 
физиотерапии ГБУ РД 
«Республиканский детский 
реабилитационный центр»

Магомедова Шуанат Умахановна 
Медицинская сестра 
физиотерапевтического кабинета 
ВА с.Мюрего ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

Микаилова Хадижат Омаровна 
Медицинская сестра физ.кабинета 
ГБУ РД «Гергебильская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Физиотерапия»



6 Мирзегасанова Рабабат Яралиевна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра физ.кабинета по специальности
ГБУ РД «Магарамкентская «Физиотерапия»
центральная районная больница»

«ОПЕРАЦИОННОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Хадижат Г аджиевна 
Операционная медицинская сестра 
родильного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

2 Акамова Рабият Набиевна
Операционная медицинская сестра 
УБ с.Н-Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная районная 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

3 Валиева Гульжаминат 
Имамутдиновна
Операционная медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Карабудахкентская центральная 
районная больница им. С.А. 
Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

4 Идаятова Майна Сарухановна
Медицинская сестра операционная 
операционного блока ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

5 Магомедова Патимат Гамзатовна 
Медицинская сестра отделения 
анестезиологии-реанимации с 
операционной ГБУ РД «Детская 
республиканская клиническая 
больница им. Н.М. Кураева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»



6 Магомедова Патимат Османовна 
Операционная медицинская сестра 
родильного отделения ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Операционное дело»

7 Малиева Ханбиге 
Магомедшафиевна 
Медицинская сестра операционная 
операционного блока ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Операционное 
дело»

«РЕНТГЕНОЛОГИЯ»

1 Алибориева Зулайха Салимовна 
Рентген-лаборант поликлиники 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

2 Джабуева Мая Шарабдиновна 
Рентген-лаборант отделения 
рентгенологии ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

3 Курбанова Луиза Нурмагомедовна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»

4 Омарова Нурсият Алиевна 
Рентген-лаборант ГБУ РД 
«Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить вторую категорию по 
специальности «Рентгенология»

5 Эмеева Рапият Насрулаевна 
Рентген-лаборант поликлиники 
ГБУ РД «Казбековская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Рентгенология»



«ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА»

1 Абдулкеримова Муминат Мусаевна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра по специальности
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Тарумовская центральная 
районная больница»

«Функциональная диагностика»

2 Айгумова Издаг Айгумовна 
Медицинская сестра кабинета 
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

3 Алибекова Анжела Гаджиевна 
Старшая медицинская сестра 
отделения лучевой диагностики 
ГБУ РД НКО «ДЦК и ССХ»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

4 Алиева Аматула Алаудиновна
Медицинская сестра ЭКГ аппарата 
ВА с.Уллугатаг ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

Присвоить первую категорию по 
специальности
«Функциональная диагностика»

5 Сулейманова Линаида 
Сиражутдиновна 
Медицинская сестра по 
функциональной диагностике ГБУ 
РД «Республиканский центр 
общественного здоровья и 
медицинской профилактики»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

6 Тагирова Фатимат Назировна 
Старшая медицинская сестра 
отделения функциональной 
диагностики ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Функциональная диагностика»

«МЕДИЦИНСКИЙ МАССАЖ»



1 Омарова Хадижат Г ираевна
Медицинская сестра по массажу 
УБ с.Гидатли ГБУ РД 
«Шамильская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности 
«Медицинский массаж»

«ДИЕТОЛОГИЯ»

1 Ханмагомедова Кумсият Присвоить высшую категорию
Седировна по специальности «Диетология»
Медицинская сестра диетическая 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

«ОРГАНИЗАЦИЯ СЕСТРИНСКОГО ДЕЛА»

1 Магомедова Фиалка Бадрутиновна 
Главная медицинская сестра ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Организация 
сестринского дела»

«НАРКОЛОГИЯ»

1 Абачараева Хадижат Идрисовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра участковая по специальности «Наркология» 
ГБУ РД «Республиканский 
наркологический диспансер»

«СТОМАТОЛОГИЯ»

1 Мирзаханов Назим Казибегович 
Зубной врач поликлиники ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. Магомедова
М.Х.»

Присвоить первую категорию 
по специальности 
«Стоматология»

Министр Т.В. Беляева


